臺北市內湖區麗湖國民小學學校午餐供應委員會會議紀錄

一、 開會時間：111年 09月24日（星期四）上午08：00

二、 開會地點： 2F校史室

三、 主席：蔡校長素惠

四、 與會人員：詳見簽到表

五、 會議紀錄：

(一)111 學年午餐供應商為統鮮及榮彬。

(二)本學期供餐最大人數為 1131 人(禮拜二)。

(三)供餐方式：

1. 輪餐順序：

• 9 月： 一三五年級---統鮮；二四六年級---榮彬。

• 10 月：二四六年級---統鮮；一三五年級---榮彬。

• 11 月：一三五年級---統鮮；二四六年級---榮彬。

• 12 月：二四六年級---統鮮；一三五年級---榮彬。

• 1 月： 一三五年級---統鮮；二四六年級---榮彬。

2. 午餐內容項目：

• 小學每人每餐 65 元，三菜一湯

• 全面非基改食品(玉米、黃豆)

• 每月二次牛奶或豆奶(其餘豆、乳品入菜)

• 每週一次有機米(週二)及三次有機蔬菜

3. 防疫相關規定提醒

(四)討論學校午餐供應商-統鮮及榮彬違規記點、缺失事宜

日期 班級 廠商 菜色 異常情形
決議記點點

數

111/09/06 二年級 榮彬 蝦仁炒蛋 發現黑色物體 0 點

111/09/19 四年級 榮彬 烤豬排 豬排疑似沒熟 0 點

臺北市內湖區麗湖國民小學學校午餐供應委員會會議紀錄

(五)用餐狀況

 保久乳運送途中，容易有壓傷。

→當下已請學生跟廠商進行更換。

 五年級教師反應

1. 整體份量偏少、配菜量也少，學生經常要去 4樓再裝菜。

→請廠商於學生用餐時，確認各班用餐狀況，並依各班情形調整菜量。

  2. 這學期每個人每餐費提高，也取消水果的供應；

     每月兩次的牛奶，以乳品新鮮度考量，

         應維持上個學年度提供鮮奶而非保久乳。

  3. 鮮奶提供的時間建議是星期二的大節下課，

     如此學生才不會用完餐後，太飽導致喝不下。

(六)提案討論

1. 提案一：每月兩次乳品提供需提供保久乳或鮮乳?

   決議：經投票過半數，決議每月兩次乳品自十月份開始改為提供鮮乳。

(七)臨時動議

1. 提案一：油炸品跟加工品出現的頻率?

   決議：請廠商配合調整菜單，不要讓低年級每次用餐都吃到油炸品。

2. 提案二：成立審菜單小組

   決議：由午餐委員會委員及午膳組組長組成審菜單小組，每個月審查菜單。

六、散會

會議結束時間：08：40

承辦人員                   主任                校長